2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2020                                                                                                   №41
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1323

«Об утверждении муниципальной

программы «Доступная среда

в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

 1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 21.01.2020 №41
Изменения

в приложение к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске»

(далее – изменения)

Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа), изложив таблицу 2 муниципальной программы в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
Приложение
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1323

«Об утверждении муниципальной программы

«Доступная среда в городе Ханты-Мансийске»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№
основного меропри-ятия
	Основные мероприятия программы и их связь мероприятий
с показателями муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Проведение комплекса мероприятий
по дооборудованию, адаптации объектов социальной инфраструктуры города посредством сооружения как внутри зданий,
так и снаружи, пандусов, поручней, входных групп, лифтов, обустройства территорий, подъездных путей, санитарных узлов, ванных комнат, установки специализированного оборудования, вспомогательных средств
и приспособлений
для маломобильных групп населения

(1, 2, 3, 4)
	Департамент образования Администрации города
Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	бюджет города
	862 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	362 600,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по социально-личностному направлению развития детей №18 «Улыбка»
	бюджет города
	952 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	452 600,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко»
	бюджет города
	1 450 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	550 000,00
	0,00
	400 000,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»
	бюджет города
	750 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №23 «Брусничка»
	бюджет города
	1 480 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	980 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов»
	бюджет города
	570 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70 000,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11 «Радуга»
	бюджет города
	530 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1»
	бюджет города
	850 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича»
	бюджет города
	482 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	482 600,00
	0,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	бюджет города
	3 695 000,00
	1 347 500,00
	1 347 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
	бюджет города
	410 200,00
	0,00
	0,00
	410 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	бюджет города
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 имени Сирина Николая Ивановича»
	бюджет города
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	357 450,00
	64 900,00
	64 900,00
	112 750,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»
	бюджет города
	1 487 300,00
	0,00
	0,00
	587 300,00
	0,00
	400 000,0
	0,00
	0,00
	500 000,0

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»
	бюджет города
	1 082 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	232 600,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	500 000,00

	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва»
	бюджет города
	1 220 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	220 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	500 000,00

	Администрация города

Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»
	бюджет города
	1 390 764,00
	270 382,00
	270 382,00
	350 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	бюджет города
	3 292 436,00
	214 718,00
	214 718,00
	200 000,00
	257 450,00
	0,00
	500 000,00
	242 550,00
	1 663 000,00

	Муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения»
	бюджет города
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	300 000,00

	Итого по основному мероприятию 1:
	бюджет города
	22 506 100,00
	1 832 600,00
	1 832 600,00
	1 897 500,00
	1 897 500,00
	1 897 500,00
	1 897 500,00
	1 787 900,00
	9 463 000,00

	2.
	Обеспечение
дорожно-транспортной доступности для маломобильных групп населения
(5)
	Департамент городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального
заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»
	бюджет города
	12 751 200,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	5 313 000,00

	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию 2:
	бюджет города
	12 751 200,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	1 062 600,00
	5 313 000,00

	3.
	Координация работы

с собственниками объектов социальной инфраструктуры города, руководителями объектов государственной собственности

по обеспечению доступности объектов

(6)
	Администрация города

Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения»
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Организация и проведение межрегионального форума для людей с ограниченными возможностями здоровья «Независимость –

 в движении»

(7)
	Администрация города

Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление

по развитию туризма

и внешних связей»
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе:
	бюджет города
	35 257 300,00
	2 895 200,00
	2 895 200,0
	2 960 100,00
	2 960 100,00
	2 960 100,00
	2 960 100,00
	2 850 500,00
	14 776 000,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности, в том числе:
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   проекты (мероприятия), (направленные, в том числе на реализацию национальных
и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), муниципальных проектов города Ханты-Мансийска;
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   инвестиции в объекты муниципальной собственности
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций
в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00